

**Otium Invest ApS**  
**Baunegårdsvej 42, 2820 Gentofte**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 27 96 10 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019.

---

David Guldbrandsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Otium Invest ApS  
Baunegårdsvej 42  
2820 Gentofte

CVR-nr.: 27 96 10 88  
Stiftet: 1. december 2004  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

### Direktion

David Gulbrandsen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

### Associerede virksomheder

Retium ApS, København  
Grounder ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -481 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets eneanpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	-30.084	-89.201
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-30.084</b>	<b>-89.201</b>
Andre finansielle indtægter	516.289	1.196.416
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-166.772
Øvrige finansielle omkostninger	-1.058.117	-940.443
<b>Resultat før skat</b>	<b>-571.912</b>	<b>0</b>
1 Skat af årets resultat	90.868	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-481.044</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-481.044	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-481.044</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	207.693	207.693
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	52.320	52.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>260.013</u>	<u>260.013</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>260.013</u></b>	<b><u>260.013</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	198.112	111.093
Tilgodehavender i alt	<u>198.112</u>	<u>111.093</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.609.956	6.345.315
Værdipapirer i alt	<u>5.609.956</u>	<u>6.345.315</u>
Likvide beholdninger	<u>187.066</u>	<u>619.899</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.995.134</u></b>	<b><u>7.076.307</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.255.147</u></b>	<b><u>7.336.320</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	3.200.000	3.200.000
5	Overført resultat	-3.681.044	-3.200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-481.044</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden gæld	6.736.191	7.336.320
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.736.191	7.336.320
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.736.191</b>	<b>7.336.320</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.255.147</b>	<b>7.336.320</b>
<b>7 Eventualposter</b>			

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Regulering af tidligere års skat	-94.698	0	
Andre skatter	3.830	0	
	<b>-90.868</b>	<b>0</b>	
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	242.693	75.000	
Tilgang i årets løb	0	320.000	
Afgang i årets løb	0	-152.307	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>242.693</b>	<b>242.693</b>	
Opskrivninger 1. januar	-35.000	-30.000	
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-5.000	
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-35.000</b>	<b>-35.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>207.693</b>	<b>207.693</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Otium Invest ApS</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Retium ApS, København	25 %	-592.103	0
Grounder ApS, København	35 %	66.375	207.693
		<b>-525.728</b>	<b>207.693</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar		173.987	186.667
Tilgang i årets løb		0	-12.680
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>173.987</b>	<b>173.987</b>
Nedskrivninger 1. januar		-121.667	-121.667
<b>Nedskrivninger 31. december</b>		<b>-121.667</b>	<b>-121.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>52.320</b>	<b>52.320</b>

**Noter**

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	3.200.000	3.200.000
	<b>3.200.000</b>	<b>3.200.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-3.200.000	-3.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	-481.044	0
	<b>-3.681.044</b>	<b>-3.200.000</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Selskabets eneanpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.		